

Lietuva Saugumo Taryboje

Lietuva buvo pakviesta dalyvauti Jungtinių Tautų (JT) Saugumo Taryboje (ST) 2014 - 2015 metais. Daugiausiai savo jėgų įdėjo gindama Ukrainą.



Jungtinių Tautų Saugumo Taryba. (mission-un-ny.mfa.lt nuotr.)

Lietuva pakartotinai šaukė ST susirinkimus dėl padėties Ukrainoje. Lietuviai Tarybai vis priminė, jog konfliktas Ukrainoje ne civilinis karas - nėra nepatenkintų gyventojų sukilimas. Tai yra Rusijos karas prieš Ukrainą.



Ambasadorė Raimonda Murmokaitė. (lrytas.lt nuotr.)



Užsienio reikalų ministras Linas Linkevičius Saugumo Taryboje. (urml.t nuotr.)

2014 m. gruodį virš Ukrainos buvo nušautas Malaizijos lėktuvas ir žuvo beveik 300 žmonių. Lietuva tapo viena bendraautorijų ST rezoliucijos, kuri smerkė lėktuvo numušimą ir pripažino Ukrainos pastangas organizuoti tarptautinį įvykio tyrimą.



Ukrainos valstybės darbininkai tarp nušauto lėktuvo liekanų. (abc.net.au nuotr.)



Lietuva pasisako apie Malaizijos lėktuvo nušovimą. (<http://mission-un-ny.mfa.lt/>)

2014 m. vasarį Lietuva pirmininkavo ST. Ji taip pat pirmininkavo Kovos su terorizmu komitetui bei Sankcijų komitetams. Jos pirmininkavimas sulaukė labai gerų kitų ST narių vertinimų ir jos pirmininkavimas šiuose komitetuose tęsis 2015 m. Ji taip pat vėl pirmininkaus ST gegužį.

Ar tau buvo įdomu skaityti apie Lietuvą JT Saugumo Taryboje? Ar manai, kad ji gerai atlieka savo užduotį?

Žodynėlis.

Jungtinės Tautos (JT): tarpvalstybinė organizacija, kurią sudaro 192 valstybės, t.y. praktiškai visos pripažintos nepriklausomos valstybės (išskyrus Vatikaną, nepripažintą Taivaną ir Kosovą); *United Nations*

Saugumo Taryba (ST): nuolat veikiantis vienas iš šešių svarbiausių [JT padalinių](#). Saugumo Taryba yra atsakinga už tarptautinės taikos ir saugumo palaikymą. Penkios valstybės – Kinija, JAV, Prancūzija, Rusija ir Jungtinė Karalystė – yra nuolatinės Tarybos narės. Nenuolatiniai nariai - kasmet išrenkamos 5 valstybės dvejų metų kadencijai; *UN Security Council*

bendraautorė: kuri kartu su kitais sukūrė; *coauthor*

smerkti: laikyti netinkamu, netikusi, neigiamai vertinti; *to condemn*

tyrimas: tikrinimas; *investigation*

sankcija: bausmė už netinkamą veiklą; *sanction*